
Anotace  

 Bakalářská práce s názvem Současný problém předlužení a jeho sociální důsledky 

poskytuje čtenáři vhled do poměrně nového a stále aktuálnějšího sociálně ekonomického 

tématu. Předlužení autorka považuje za hlavní problém spjatý se zadlužováním a vysvětluje ho 

jako vysoce rizikový celospolečenský jev. Svou pozornost zaměřuje především na osobu, která 

může být, či už je tímto problémem akutně zasažená. Taková osoba je individualitou, která 

však vstřebává znaky svého kulturního zázemí. Teoretická část práce pojednává o využívání 

životních zdrojů, které můžeme chápat jako peníze, přírodní bohatství nebo vlastní potenciál. 

Způsoby jejich využití závisí vždy na zvycích celého sociálního prostředí, ve kterém dlužník 

žije.  Poslední část práce zprostředkovává šest životních výpovědí osob, které mají v současné 

chvíli s předlužením osobní zkušenost. 

 


